
Nr 18-13 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr 18-13; 
 
overwegende dat het wenselijk is dat een bestemmingsplan wordt vastgesteld voor een gedeelte van het 
grondgebied van gemeente Barneveld om de parkeernormenregeling planologisch vast te leggen als 
toetsingskader voor aanvragen om omgevingsvergunningen; 
 
dat hiertoe moet worden herzien de bestemmingsplannen Aarderweg I, Achterveldseweg-Laageinderweg, 
Apeldoornsestraat-Sportparkstraat, Barneveld-Centrum, Barneveld-Oost, Barneveld-Zuid 1, Barnseweg III, 
Barnseweg V, Barnseweg VII, Barnseweg VIII, Barnseweg IX, Baron van Nagellstraat-Oude Zeumerseweg, 
Baron van Nagellstraat III, Beukenlaan I, Blaupot ten Catehof I, Brugveenseweg I, Bijschoterweg I, Burgthoven 
(2e fase), Buurtstraat I, De Bonkelaar I, De Burgt-Veller e.o., De Eilanden-Oost, De Lucht I, De Ruijterlaan IV, 
Dijkerweg I, Donkervoorterweg I, Drieënhuizerweg-Heetkamperweg, Dronkelaarseweg I, Dunenkamperweg I, 
Dwarsakker, Dwarsakker II, Dwarsgraafweg V, Essenerweg VIII, Essenerweg IX, Essenerweg X, 
Esvelderbeekzone, Esvelderbeekzone I, Esvelderweg II, Garderen, Garderbroekerweg-Kerkweg, 
Garderbroekerweg/Veluweweg, Garderbroekerweg-Wencopperweg, Garderbroekerweg XIII, 
Garderbroekerweg XIV, Garderbroekerweg XV, Garderbroekerweg XVI, Garderbroekerweg XVIII, Gerard 
Doustraat I, Grote Fliertweg I, Gruttoweg I, Harselaar-Driehoek, Harselaar-Oost, Harselaar West, Harselaar-
Zuid Fase 1a, Harskamperweg-Kootwijkerdijk, Harskamperweg III, Harskamperweg IV, Hazendonkweg I, 
Hoevelakenseweg V, Hoevelakenseweg VII, Hoevelakenseweg VIII, Hoevelakenseweg IX, Hoge 
Boeschoterweg I, Hoofdstraat I, Houtbeekweg I, Hunnenweg II, Hunnenweg III, Hunnenweg IV, Julianaplein I, 
Klaverweide-Drostendijk, Koninginnelaan II, Koningsweg V, Kootwijkerbroek-Stroe-Kootwijk, 
Kootwijkerbroekerweg I, Kootwijkerdijk-Harderwijkerkarweg, Kootwijkerdijk I, Kootwijkerdijk II, Koterweg I, 
Laageinderweg I, Lage Boeschoterweg I, Lage Boeschoterweg III, Landgoed Westerveld, Lange Zuiderweg II, 
Lankerenseweg III, Lankerenseweg IV, Leemweg I, Leeuwerikstraat I, Mazenhofstraat-Eikenlaan, Molweg I, 
Nachtegaalweg-Appelseweg, Nieuwe Kampstraat I, Oosterbrinkweg III, Otelaarseweg II, Oud Milligenseweg 
VI, Oud Vellerseweg/Hunnenweg, Platanenstraat V, Putterweg-Speulderbosweg, Puurveen (2e fase), 
Puurveenseweg III, Rijksweg I, Rijksweg II, Rijksweg III, Rondweg I, Rubensstraat II, Rudolphlaan-
Schoonderbekerweg, Scherpenzeelseweg VI, Schoonderbekerweg I, Schoonhorsterweg II, Sleedoornweg-
Harskamperweg-Engelsestadweg, Speulderbosweg II, Stationsweg XI, Stroe V, Stroe VI, Stroeërschoolweg II, 
Stroeërweg I, ’t Boerenerf I, Tolboomweg I, Valkseweg VII, Valkseweg IX, Valkseweg XI, Van den Berglaan I, 
Van den Bogertlaan I, Veller II Cluster E, Veller II Cluster F, Veluweweg-Essenerweg, Veluweweg-
Lankerenseweg, Veluweweg XIII, Veluweweg XIV, Vinkelaar I, Vlasbekje II, Voorthuizen-Centrum, 
Voorthuizen-Oost, Voorthuizen-West, Wencopperweg I, Wencopperweg III, Wesselseweg IX, Wielweg I, 
Zwartebroek-Terschuur-De Glind; 
 
dat daartoe is ontworpen het bestemmingsplan “Parapluherziening Parkeernormen” bestaande uit de 
geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand: NL.IMRO.0203.1422-0002.GML met de 
bijbehorende bestanden; 
 
dat voor de locatie van de geometrische planobjecten gebruik is gemaakt van de ondergrond welke ontleend 
is aan de basisregistratie grootschalige topografie (BGT) met datum 25-10-2017; 
 
dat in de toelichting voorts verslag wordt gedaan van het overleg dat is gevoerd op grond van artikel 3.1.1 van 
het Besluit ruimtelijke ordening; 
 
dat het ontwerp van het bestemmingsplan van 17 november tot en met 28 december 2017 voor een ieder ter 
inzage heeft gelegen; 
  
dat deze terinzagelegging is bekendgemaakt door publicatie in de Staatscourant van 16 november 2017, nr. 
66420, de Barneveldse Krant en Barneveld huis-aan-huis van 16 november 2017 en op elektronische wijze; 
 
dat over het ontwerp van het bestemmingsplan, zoals dat ter inzage heeft gelegen, één zienswijze naar voren 
is gebracht; 
 
gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening; 
 





 
 b e s l u i t : 
 
 
1. in te stemmen met de Nota Zienswijzen (bijlage 1); 
2. in te stemmen met de Staat van wijzigingen van het ontwerpbestemmingsplan (bijlage 2); 
3. het bestemmingsplan “Parapluherziening Parkeernormen” met planidentificatie NL.IMRO.0203.1422-0002 

in elektronische vorm vast te leggen en in die vorm gewijzigd vast te stellen; 
4. gelijktijdig een volledige verbeelding op papier vast te stellen. 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 7 maart 2018. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


